Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.05.2017
№ 569
г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление

Администрации города

Волгодонска от 30.09.2013 № 3925

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3925 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 7 407 149,7 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета – 209 475,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 34 890,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 33 148,5 тыс. рублей,

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 1 141,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 35 992,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 34 599,4 тыс. рублей;

в 2019 году – 35 422,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 35 422,5 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 31 024,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 6 106,2 тыс. рублей;

в 2016 году –5 814,5тыс. рублей;

в 2017 году – 6 097,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 6 414,5 тыс. рублей;

в 2019 году – 6 592,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

3. Средства федерального бюджета – 7 743,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 4 051,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 692,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.

4. Внебюджетные источники – 7 158 906,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 966 200,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 025 175,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 1 127 031,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 232 500,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 341 500,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1 466 500,0 тыс. рублей.».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела 7 паспорта подпрограммы 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Волгодонск» муниципальной программы города Волгодонска «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 890,0 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета –890,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2016 году –100,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 790,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей.».

1.3. Приложения № 4, № 5 к муниципальной программе изложить  в новой редакции (приложение).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике И.В. Столяра.

Глава Администрации

города Волгодонска

В.П. Мельников

Проект постановления вносит

отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства
Приложение
к постановлению Администрации города Волгодонска

от   30.05.2017 №  569
Приложение № 4

к муниципальной программе города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
РАСХОДЫ

 бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего

(тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа города Волгодонска

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	248 243,7
	45 047,8
	42 655,5
	42 089,5
	41 013,9
	42 014,5
	35 422,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	1 141,4
	Х
	Х
	Х
	Х

	Соисполнитель 1 ОЭАиПП, всего
	902
	X
	X
	X
	22 173,4
	6 773,7
	6 006,3
	2 357,0
	2 451,3
	2 451,3
	2 133,8

	Соисполнитель 2 СИПиСР, всего
	902
	Х
	Х
	Х
	890,0
	0,0
	100,0
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 3

ОПРТУиЗПП,  всего
	902
	X
	X
	X
	1 336,0
	235,0
	221,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	Соисполнитель 4

МАУ «МФЦ», всего
	914
	X
	X
	X
	222 548,2
	36 743,0
	36 328,2
	38 722,5
	38 342,6
	39 343,2
	33 068,7

	Участник 1

КУИ города Волгодонска, всего
	914
	X
	X
	X
	1 296,1
	1 296,1

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Волгодонск»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	890,0
	0,0
	100,0
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0

	СИПиСР
	902
	Х
	Х
	Х
	890,0
	0,0
	100,0
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

Создание благоприятной для инвестиций административной среды на территории города Волгодонска
	СИПиСР
	902
	Х
	Х
	Х
	Финансирования не требуется

	Основное
мероприятие 1.2

Обеспечение мероприятий, направленных на формирование благоприятного инвестиционного имиджа города Волгодонска
	СИПиСР всего,
	902
	Х
	Х
	Х
	890,0
	0,0
	100,0
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 1 0025320
	244
	890,0
	0,0
	100,0
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	21 822,4
	6 773,7
	6 006,3
	2 006,0
	2 451,3
	2 451,3
	2 133,8

	ОЭАиПП
	902
	Х
	Х
	Х
	21 822,4
	6 773,7
	6 006,3
	2 006,0
	2 451,3
	2 451,3
	2 133,8

	Основное
мероприятие 2.1

Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	ОЭАиПП всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	18 768,8
	6 135,8
	5 430,6
	1 546,0
	1 991,3
	1 991,3
	1 673,8

	902
	04 12
	11 2 5064
	810
	2 755,2
	2 755,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 50645
	810
	3 692,5
	Х
	3 692,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 2 7344
	810
	541,4
	541,4
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 73440
	810
	317,5
	Х
	317,5
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 6901
	810
	2 839,2
	2 839,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 69010
	810
	1 273,2
	Х
	1 273,2
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 S3440
	810
	147,4
	Х
	147,4
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 69010
	811
	6 184,0
	Х
	Х
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0
	1 546,0

	902
	04 12
	11 2 00 S3440
	811
	1 018,4
	Х
	Х
	0,0
	445,3
	445,3
	127,8

	Основное
мероприятие 2.2

Развитие организаций, образующих инфраструктуру поддержки предпринимательства
	ОЭАиПП всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	413,6
	206,8
	206,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 2 6901
	810
	206,8
	206,8
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 69010
	810
	206,8
	Х
	206,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.3

Консультационная и информационная
	ОЭАиПП всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	533,6
	102,7
	96,9
	83,5
	83,5
	83,5
	83,5

	 поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	902
	04 12
	11 2 2519
	244
	102,7
	102,7
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 25190
	244
	430,9
	Х
	96,9
	83,5
	83,5
	83,5
	83,5

	Основное

мероприятие 2.4

Повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
	ОЭАиПП всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	535,7
	89,25
	89,25
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3

	902
	04 12
	11 2 2519
	244
	89,25
	89,25
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 25190
	244
	446,45
	Х
	89,25
	89,3
	89,3
	89,3
	89,3

	Основное

мероприятие 2.5

Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности
	ОЭАиПП всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	1 570,7
	239,15
	182,75
	287,2
	287,2
	287,2
	287,2

	902
	04 12
	11 2 2519
	244
	239,15
	239,15
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 2 00 25190
	244
	1 331,55
	Х
	182,75
	287,2
	287,2
	287,2
	287,2

	Подпрограмма 3

«Защита прав потребителей в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	1 336,0
	235,0
	221,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	ОПРТУиЗПП
	902
	X
	X
	X
	1 336,0
	235,0
	221,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	Основное
мероприятие 3.1

Защита прав и законных интересов потребителей
	ОПРТУиЗПП всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 3 2520
	244
	90,0
	90,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 300 25200
	244
	0,0
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 3.2

Информирование и просвещение потребителей и хозяйствующих субъектов по вопросам защиты прав потребителей
	ОПРТУиЗПП всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	1 246,0
	145,0
	221,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	902
	04 12
	11 3 2520
	244
	145,0
	145,0
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	902
	04 12
	11 300 25200
	244
	1 101,0
	Х
	221,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	Подпрограмма 4

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	223 844,3
	38 039,1
	36 328,2
	38 722,5
	38 342,6
	39 343,2
	33 068,7

	МАУ «МФЦ»
	914
	X
	X
	X
	222 548,2
	36 743,0
	36 328,2
	38 722,5
	38 342,6
	39 343,2
	33 068,7

	КУИ города Волгодонска
	914
	X
	X
	X
	1 296,1

	1 296,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 4.1

Организация  предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	всего,
 в том числе: МАУ «МФЦ»,
	914
	01 13
	Х
	Х
	221 874,0
	36 743,0
	36 328,2
	38 444,5
	38 144,5
	39 145,1
	33 068,7

	914
	01 13
	11 4 0059
	620
	31 178,2
	31 178,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	10 06
	11 4 7211
	621
	5 405,2
	5 405,2
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	01 13
	11 4 7360
	622
	157,1
	157,1
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	01 13
	11 4 7402
	622
	2,5
	2,5
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	01 13
	11 4 00 00590
	621
	161 374,8
	Х
	30 446,2
	32 545,6
	32 245,6
	33 068,7
	33 068,7

	914
	01 13
	11 4 00 00590
	622
	385,0
	Х
	385,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	914
	10 06
	11 4 00 72110
	621
	23 173,1
	Х
	5 298,9
	5 898,9
	5 898,9
	6 076,4
	0,0

	914
	01 13
	11 4 00 73600
	622
	157,1
	Х
	157,1
	Х
	Х
	Х
	Х

	914
	01 13
	11 4 00 74020
	622
	41,0
	Х
	41,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	Основное

мероприятие 4.2

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	МАУ «МФЦ»
	914
	01 13
	11 4 5392
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.3.
Модернизация материально-технического оснащения и выполнение работ по приведению МАУ «МФЦ» в соответствие требованиям безопасности информации
	КУИ города Волгодонска,
МАУ «МФЦ»
	914
	01 13
	11 4 5392
	244
	  1 296,1
	 1 296,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.4

Организация предоставления областных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	всего, в том числе:

МАУ «МФЦ»
	914
	01 13
	Х
	Х
	139,6
	Х
	0,0
	57,6
	41,0
	41,0
	0,0

	914
	01 13
	11 4 00 S4020
	622
	139,6
	Х
	0,0
	57,6
	41,0
	41,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.5.

Реализация принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	всего, в том числе:
МАУ «МФЦ»,
	914
	01 13
	Х
	Х
	534,6
	Х
	0,0
	220,4
	157,1
	157,1
	0,0

	914
	01 13
	11 4 00 S3600
	622
	534,6
	Х
	0,0
	220,4
	157,1
	157,1
	0,0

	Подпрограмма 5 «Развитие туризма в городе Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	351,0
	Х
	Х
	351,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ОЭАиПП
	902
	Х
	Х
	Х
	351,0
	Х
	Х
	351,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.1.

Повышение конкурентоспособности местного туристского продукта посредством развития въездного и внутреннего туризма, формирования привлекательного образа города Волгодонска на туристском рынке
	ОЭАиПП, всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	150,0
	Х
	Х
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 5 00 25240
	244
	150,0
	Х
	Х
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5.2.

Внедрение стандартов туристского обслуживания, обеспечение безопасности туристов на территории Волгодонска
	ОЭАиПП,  всего, в том числе:
	902
	04 12
	Х
	Х
	201,0
	Х
	Х
	201,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	04 12
	11 5 00 25390
	244
	201,0
	Х
	Х
	201,0
	0,0
	0,0
	0,0».

Приложение № 5

к муниципальной программе

города Волгодонска

«Экономическое развитие и

инновационная экономика

города Волгодонска»
РАСХОДЫ

федерального бюджета, областного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

«Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	Наименование
муниципальной программы, номер и

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа «Экономическое развитие и инновационная экономика города Волгодонска»
	ОЭАиПП,

СИПиСР

ОПРТУиЗПП,

МАУ «МФЦ»

	всего
	7 407 149,7
	1 011 247,8
	1 067 830,5
	1 169 120,5
	1 273 513,9
	1 383 514,5
	1 501 922,5

	федеральный бюджет
	7 743,8
	4 051,3
	3 692,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	31 024,2
	6 106,2
	5 814,5
	6 097,0
	6 414,5
	6 592,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	209 475,7
	34 890,3
	33 148,5
	35 992,5
	34 599,4
	35 422,5
	35 422,5

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	1 141,4
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	7 158 906,0
	966 200,0
	1 025 175,0
	1 127 031,0
	1 232 500,0
	1 341 500,0
	1 466 500,0

	Подпрограмма 1

«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в город Волгодонск»
	СИПиСР
	всего
	890,0
	0,0
	100,0
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	890,0
	0,0
	100,0
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Развитие субъектов  малого и среднего предпринимательства в городе Волгодонске»
	ОЭАиПП
	всего
	7 174 022,4
	971 773,7
	1 029 206,3
	1 127 006,0
	1 234 451,3
	1 343 451,3
	1 468 133,8

	федеральный бюджет
	6 447,7
	2 755,2
	3 692,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	1 493,9
	541,4
	317,5
	0,0
	317,5
	317,5
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	13 880,8
	3 477,1
	1 996,3
	2 006,0
	2 133,8
	2 133,8
	2 133,8

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	467,1
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	7 152 200,0
	965 000,0
	1 023 200,0
	1 125 000,0
	1 232 000,0
	1 341 000,0
	1 466 000,0

	Подпрограмма 3

«Защита прав потребителей в городе Волгодонске»
	ОПРТУиЗПП
	всего
	1 336,0
	235,0
	221,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	1 336,0
	235,0
	221,0
	220,0
	220,0
	220,0
	220,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	14,9
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ»
	МАУ «МФЦ»

	всего
	229 649,3
	39 239,1
	38 303,2
	39 852,5
	38 842,6
	39 843,2
	33 568,7

	федеральный бюджет
	1 296,1
	1 296,1
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	29 530,3
	5 564,8
	5 497,0
	6 097,0
	6 097,0
	6 274,5
	0,0

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	193 017,9
	31 178,2
	30 831,2
	32 625,5
	32 245,6
	33 068,7
	33 068,7

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	659,4
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	5 805,0
	1 200,0
	1 975,0
	1 130,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма 5 «Развитие туризма в городе Волгодонске»
	ОЭАиПП
	всего
	1252,0
	Х
	Х
	1252,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	0,0
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	0,0
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	0,0
	Х
	Х
	Х

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	351,0
	Х
	Х
	351,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	Х
	Х
	0,0
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	901,0
	Х
	Х
	901,0
	0,0
	0,0
	0,0».

* Расходы будут уточнены при выделении средств из федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год.».
Управляющий делами

И.В. Орлова